[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  марта 2018 года
       № 34
О внесении изменений в ведомственную целевую программу
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский «Участие в организации
и финансировании временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
 учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности
в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет,
имеющих среднее профессиональное образование и  ищущих работу впервые»
на 2018 год, утвержденную постановлением Местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Васильевский от 29.09.2017 № 100 «Об утверждении
ведомственных целевых программ внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2018 год»

На основании Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденным решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 20.05.2010 № 5 (в редакции решений Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 12.05.2011 № 18, от 03.11.2011 № 27, от 21.08.2014 № 27, от 24.09.2015 № 28, от 19.10.2016 № 27, от 26.01.2017 № 03, от 22.05.2017 № 19), гл. 9 Положения о порядке составления проекта бюджета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга от 27.12.2010 № 82 (в редакции от 21.08.2014 № 51, от 17.02.2015 № 17, от 16.11.2015 № 127), Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в ведомственную целевую программу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ» на 2018 год, утвержденную постановлением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  от 29.09.2017 № 100 «Об утверждении ведомственных целевых программ внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский», изменения, изложив Приложение «Перечень мероприятий к ведомственной целевой программе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и  ищущих работу впервые» на 2018 год» согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.msmov.spb.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Местной администрации МО Васильевский.

Глава Местной администрации                                                                                Д.В. Иванов
МО Васильевский

Приложение  1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

 К  ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

"УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ФИНАНСИРОВАНИИ ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ и

ИЩУЩИХ РАБОТУ ВПЕРВЫЕ "

На 2018 год
	№ п/п

	НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	ПЛАНИ-РУЕМОЕ КОЛИ-ЧЕСТВО

	СТОИМОСТЬ УСЛУГ

	СРОК ПРОВЕ-ДЕНИЯ

	СУММА

(в рублях)

	1

	Услуги по организации и временному трудоустройству граждан, в том числе:

1. Фонд оплаты труда работников (заработная плата на 4 часа в день- компенсация за неиспользованный отпуск 9000х2,33/29,3).

2. Страховые взносы от ФОТ – 30,2 %.

3. Приобретение инвентаря: емкости под краску, кисти, перчатки, ветошь, питьевая вода, респираторы У-2К, растворитель, спецодежда (фартуки или передники).
	10 чел.

на 3 месяца

	9 000,00

90 000,00

715,70
7 157,00

2 934,14

29 341,4

1 000,00

10 000,00

	июнь-август

	270 000,00

21 471,00

88 024,2

30 000,00

		ИТОГО по строке:

	10 чел. 3мес.

	13 649,84

136 498,4

		409 495,2

	2

	Изготовление раздаточных материалов (календарей) о трудоустройстве на 2018 год

	400 штук

	8,75

	1 квартал

	3 500,00

	3

	Размещение информационных материалов о трудоустройстве граждан и иной информации государственных органов в газете «Муниципальный вестник округа № 8», на официальном сайте муниципального образования

	до 10 публика-ций в СМИ

		в течение года

	Без финансирова-ния

	4

	Распространение раздаточных материалов (календарей) о трудоустройстве

	400 штук

		в течение года

	Без финансирова-ния

	5

	Консультация безработных жителей, несовершеннолетних граждан

	до 100 консуль-таций

		в течение года

	Без финансирова-ния

	6

	Прочие расходы

				34 604,8

		ВСЕГО по программе:

				447 600,00